
ZARZĄDZENIE NR 24
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie organizacji, zakresu działania oraz zasad współdziałania Centralnego Pododdziału 
Kontrterrorystycznego Policji „BOA” z innymi jednostkami organizacyjnymi Policji

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2019 r. poz. 161 i 125) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji „BOA”, zwany dalej „BOA”, jest jednostką 
organizacyjną Policji służby kontrterrorystycznej.

2. BOA kieruje Dowódca BOA, podległy Komendantowi Głównemu Policji.

§ 2. 1. W BOA można tworzyć komórki organizacyjne o nazwach:

1) bojowa;

2) szkoleniowo-bojowa;

3) strzelców wyborowych;

4) zabezpieczenia medycznego;

5) koordynacji krajowej i międzynarodowej;

6) wsparcia operacyjnego;

7) sztabowa;

8) negocjacji;

9) obserwacji i techniki specjalnej;

10) łączności i informatyki;

11) CBRN;

12) K9;

13) wsparcia technicznego;

14) zabezpieczenia działań;

15) zabezpieczenia obiektów;

16) transportu;

17) analityczno-doradcza.

2. Komórkę organizacyjną o nawie „analityczno-doradcza” tworzy się jako komórkę organizacyjną 
bezpośrednio podległą Dowódcy BOA.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2019 r.

Poz. 45



3. Komórki organizacyjne BOA o nazwie „bojowa” można oznaczać cyframi rzymskimi.

4. W BOA nazwa komórki niższego szczebla może być tożsama z nazwą komórki wyższego szczebla.

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Komendant Główny Policji może wyrazić zgodę na zmianę 
nazw komórek organizacyjnych w BOA.

6. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1, można łączyć zachowując co najmniej jedną z nazw 
określonych w zarządzeniu.

§ 3. Do rzeczowego zakresu działania BOA należy, w szczególności:

1) przygotowanie i prowadzenie działań kontrterrorystycznych, w tym polegających na fizycznym zwalczaniu 
terroryzmu;

2) przygotowanie i prowadzenie działań ratunkowych w przypadku wystąpienia bezpośredniego zagrożenia 
życia i zdrowia ludzi;

3) przygotowanie i prowadzenie działań bojowych wymagających użycia specjalistycznych sił i środków lub 
stosowania specjalnej taktyki;

4) realizacja zadań związanych z ochroną oraz wsparciem działań ochronnych podejmowanych wobec osób 
podlegających ochronie;

5) prowadzenie działań minersko-pirotechnicznych;

6) prowadzenie działań bojowych w środowisku narażonym na działanie czynnika chemicznego, 
biologicznego, promieniowania jonizującego i nuklearnego;

7) wspieranie działań ratowniczych;

8) prowadzenie negocjacji policyjnych;

9) wspieranie działań jednostek organizacyjnych Policji i komórek organizacyjnych Komendy Głównej 
Policji, w warunkach szczególnego zagrożenia lub wymagających określonych kwalifikacji i umiejętności;

10) koordynowanie przygotowań Policji do prowadzenia działań bojowych, minersko-pirotechnicznych, 
wykorzystania psów do działań bojowych oraz wykorzystywania bezzałogowych statków powietrznych;

11) organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego lokalnego dla policjantów BOA na podstawie 
przepisów w sprawie szczegółowych warunków odbywania doskonalenia zawodowego w służbie 
kontrterrorystycznej;

12) uczestniczenie, w zakresie właściwości merytorycznej BOA, w pracach zespołów programowych 
powołanych do opracowania projektów programów szkolenia zawodowego albo programów nauczania, 
a także w ich zmianach.

§ 4. Miejscowy zakres działania BOA obejmuje obszar całego kraju.

§ 5. W celu realizacji zadań BOA współdziała z innymi jednostkami organizacyjnymi Policji oraz 
komórkami organizacyjnymi Komendy Głównej Policji, w zakresie właściwości merytorycznej, 
w szczególności w zakresie:

1) zapewnienia udziału przedstawicieli BOA w tworzeniu dokumentów o znaczeniu strategicznym, 
programów szkoleń i kursów specjalistycznych oraz aktów prawnych dotyczących BOA;

2) realizacji zadań w zakresie obsługi punktu kontaktowego;

3) udzielania wsparcia przy realizacji działań bojowych;

4) współpracy przy wykonywaniu zadań, w szczególności poprzez dokonywanie uzgodnień, przedstawiania 
opinii, udostępniania materiałów i informacji, prowadzenia prac o charakterze interdyscyplinarnym oraz 
opracowania wspólnych stanowisk w określonych sprawach.

§ 6. 1. Kierownicy jednostek lub komórek organizacyjnych Policji, mogą zwrócić się z pisemnym 
wnioskiem do Dowódcy BOA o udzielenie wsparcia, w zakresie właściwości BOA.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa się w czasie umożliwiającym zorganizowanie wsparcia.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 45



3. W przypadkach niecierpiących zwłoki wniosek może być wyrażony ustnie lub w innej formie 
wynikającej z dostępnych środków łączności.

4. Dowódca BOA może zwrócić się do kierowników jednostek organizacyjnych Policji oraz kierowników 
komórek organizacyjnych Komendy Głównej Policji, o udzielenie wsparcia na zasadach określonych w ust. 1-
3.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 5 kwietnia 2019 r.

Komendant Główny Policji

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 45




